
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del
Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).
Titolo del progetto: “OltreScuol@”
CUP: F84D24000500007

Oggetto:  Decreto approvazione graduatorie definitive e conferimento incarichi individuali
per la selezione di TUTOR ed ESPERTO

Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. S. Aosta”

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PN - Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27 - Fondo sociale Europeo
Plus (FSE+);
VISTA la nota MIM prot. nr. AOOGABMI59369 del 19.04.2024 di emanazione dell’intervento a
valere sull’obiettivo specifico ESO4.6, sotto-azione ESO4.6.A4.A del PN “Scuola e Competenze”
2021-27 - ”Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025”;
VISTA la nota MIUR prot. nr. 87558 del 12.06.2024 di approvazione del progetto “Piano Estate
2024-25” ed il relativo finanziamento di € 79.875,00 €, codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-243
VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. nr. 7788 dell’27.06.2024;
VISTI i criteri fissati per la selezione del personale o nella C.I.I. a.s. 2023-24, validi sino alla nuova
sottoscrizione;
RILEVATA la necessità di utilizzare personale in qualità di esperti e tutor nei limiti delle
disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito del progetto di cui sopra;
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione di esperti e tutor prot 8442 del 01/08/2024
VISTA la selezione di esperti e tutor prot 8442 del 01/08/2024

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008666 - 26/08/2024 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei
criteri di selezione di cui al rispettivo Avviso;
VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 8665 del 26/08/2024 e le relative
graduatorie stilate;
PRESO ATTO essere pervenute un'unica candidatura per ruolo richiesto;
RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art.1 Graduatorie

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione Prot. n° 8665 del 26/08/2024
della Commissione incaricata con Decreto Prot. n° 8658 del 26/08/2024

Art.2 Affidamento incarico

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatoria e delle preferenze
espresse:

Modulo Esperto

September Camp in Francese Immovilli Fabrizia

Il compenso viene stabilito in euro € 70,00 (Lordo Stato) all’ora, omnicomprensivo di oneri
contributivi e fiscali, così come previsto dall’avviso di selezione.

Modulo Tutor

September Camp 1 Costi Margherita

September Camp 2 Rocco Natale

September Camp in Francese Rivi Clara

September Camp in Tedesco Rocco Natale

Il compenso viene stabilito in euro € 30,00 (Lordo Stato) all’ora, omnicomprensivo di oneri
contributivi e fiscali, così come previsto dall’avviso di selezione.

Art. 3 Orario di servizio

Il servizio da svolgere presso le sedi dell’istituto, in orario extra-curriculare, nell’a. s. 2024/2025,
sarà riportato nella lettera di incarico;

Art. 4 Compiti

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008666 - 26/08/2024 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e
contenuti nei rispettivi avvisi di reclutamento;

Art. 5 Compenso
Il compenso indicato è inteso quale importo lordo stato, comprensivo di ogni onere a carico
dell’Istituzione scolastica e sarà rapportato alle ore effettivamente prestate.

Art. 6 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico da intendersi parte integrante e
sostanziale del presente Decreto. Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line
dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale,
sotto-sezione PNRR, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Elena Ferrari

●

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008666 - 26/08/2024 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2024-08-26T12:15:29+0200
	ELENA FERRARI




